

KEMEN/LEMB	(005)	MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG	(01)	Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA	(652097)	PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI	Rp. 11,794,996,000	

L

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	12.0 Unit, m2, Paket		11,794,996,000 72,000,000 72,000,000	
1071.EBB.951 053 A 532111	Lokasi : KAB. KUTAI TIMUR Layanan Sarana Internal Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran PENGADAAN MEUBELAIR Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.046-Samarinda)	12.0 Unit		72,000,000 72,000,000 72,000,000	U RM
	- pengadaan meja dan kursi hakim	6.0 set	7,000,000	42,000,000	
	- pengadaan meja dan kursi CPNS	6.0 set	5,000,000	30,000,000	
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,722,996,000 6,490,135,000	
6986.EBA.962 005 A 521252	Lokasi : KAB. KUTAI TIMUR Layanan Umum Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit Pengadaan Peralatan dan Mesin EXTRAKOMPTABEL Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.046-Samarinda)	2.0 Layanan		1,440,000 1,440,000 1,440,000	U RM
	- Printer [2 UNIT]	2.0 UNIT	720,000	1,440,000	SBM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.046-Samarinda)	1.0 Layanan		6,488,695,000 5,052,889,000 5,052,889,000 524,255,000	U RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	438,463,000	438,463,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	85,791,000	85,791,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.046-Samarinda)			22,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	18,000	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (652097) PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI Rp. 11,794,996,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	81,658,000 6,817,000 6,684,000	95,159,000 81,658,000 6,817,000 6,684,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	23,631,000 1,992,000 1,916,000	27,539,000 23,631,000 1,992,000 1,916,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	18,240,000 1,520,000 1,520,000	21,280,000 18,240,000 1,520,000 1,520,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	111,810,000 2,660,000 3,090,000	117,560,000 111,810,000 2,660,000 3,090,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,500,000 2,055,000 2,285,000	6,840,000 2,500,000 2,055,000 2,285,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	75,679,000	75,679,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	218,000,000	218,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	20,400,000 1,820,000 1,460,000	23,680,000 20,400,000 1,820,000 1,460,000	RM
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.046-Samarinda) - Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	1,350,000	129,600,000 129,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (652097) PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI Rp. 11,794,996,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u> (KPPN.046-Samarinda)			873,351,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara [1 THN]	1.0 THN	679,351,000	679,351,000	
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (gaji ke13)	1.0 BLN	65,612,000	65,612,000	
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (gaji ke14)	1.0 BLN	128,388,000	128,388,000	
511339	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u> (KPPN.046-Samarinda)			2,788,784,000	RM
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara [1 THN]	1.0 THN	2,400,784,000	2,400,784,000	
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke14) [1 BLN]	1.0 BLN	388,000,000	388,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			101,695,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK [1 THN x 0 0]	1.0 THN	101,695,000	101,695,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			6,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK [12 BLN]	12.0 BLN	500	6,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			9,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK [1 THN x 0 0]	1.0 THN	9,900,000	9,900,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			2,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK [1 THN]	1.0 THN	2,860,000	2,860,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			9,524,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK [1 THN]	1.0 THN	9,524,000	9,524,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			20,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK (3 Orang)	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.046-Samarinda)			7,155,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK [1 THN]	1.0 THN	7,155,000	7,155,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,435,806,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARIHARI PERKANTORAN			445,007,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda)			426,689,000	RM
	- Keperluan Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	84,581,000	84,581,000	
	- Satpam [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	4,595,000	179,205,000	
	- Petugas Kebersihan [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	4,177,000	162,903,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			18,318,000	RM
	- Kebutuhan Seharihari Kantoran [1 THN]	1.0 THN	18,318,000	18,318,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (652097) PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI Rp. 11,794,996,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	LANGGANAN DAYA DAN JASA			362,784,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.046-Samarinda)			208,029,000	RM
	- Langganan Aplikasi Cap Cut [1 THN]	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Langganan Cloud Storage	1.0 THN	533,000	533,000	
	- Langganan Aplikasi Canva [1 THN]	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Langganan Internet Iconnets Plus [12 BLN]	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	
	- Langganan Kartu Hallo [12 BLN]	12.0 BLN	124,700	1,496,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.046-Samarinda)			500,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	500,000	500,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.046-Samarinda)			139,138,000	RM
	- Langganan Listrik [1 THN]	1.0 THN	139,138,000	139,138,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.046-Samarinda)			936,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	78,000	936,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.046-Samarinda)			10,008,000	RM
	- Langganan Air (PDAM danatau Air Tangki	12.0 BLN	834,000	10,008,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.046-Samarinda)			4,173,000	RM
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	2,354,000	2,354,000	
	- Sewa VPS	1.0 THN	1,819,000	1,819,000	
<i>C</i>	PEMELIHARAAN KANTOR			293,650,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.046-Samarinda)			197,422,000	RM
	- Pemeliharaan GedungBangunan Kantor Bertingkat (Kalimantan Timur)	715.0 M2	226,290	161,797,000	
	- Pemeliharaan Halaman GedungBangunan Kantor (Kalimantan Timur)	3750.0 M2	9,500	35,625,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.046-Samarinda)			96,228,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Timur)	3.0 UNIT	16,838,000	50,514,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Timur)	10.0 UNIT	1,635,000	16,350,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer	24.0 UNIT	285,000	6,840,000	
	- Pemeliharaan LaptopNotebook	26.0 UNIT	116,000	3,016,000	
	- Pemeliharaan Printer	31.0 UNIT	188,000	5,828,000	
	- Pemeliharaan AC Split	24.0 UNIT	570,000	13,680,000	
<i>D</i>	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			84,405,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (652097) PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI Rp. 11,794,996,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda) - Pakaian Dinas Hakim [2 STEL x 8 ORG] - Seragam CPNS [2 STELL x 6 ORG] - Pakaian Dinas Pegawai (Kalimantan Timur) [2 STELL x 18 ORG]	16.0 STEL 12.0 STEL 36.0 STEL	782,375 782,417 782,389	50,073,000 12,518,000 9,389,000 28,166,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.046-Samarinda) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 OB x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,180,000 1,000 470,000 410,000 300,000 200,000	34,332,000 14,160,000 12,000 5,640,000 4,920,000 7,200,000 2,400,000	RM
E	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			120,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda) - Snack Konsumsi Rapat (Kalimantan Timur) [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	12,000	120,000	RM
F	<u>KOORDINASI KE PUSATTK BANDING</u>			56,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 ORG x 2 HARI x 17 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 ORG x 2 MLM x 10 KEG] - Satuan biaya transportasi darat dari Samarinda ke Kutai Timur [1 ORG x 1 PP x 4 KEG]	68.0 OH 40.0 OH 4.0 OK	430,000 539,000 1,330,000	56,120,000 29,240,000 21,560,000 5,320,000	RM
G	<u>KONSULTASI KE KANWILKPPNPKPNL</u>			36,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 ORG x 2 HARI x 14 KEG] - Satuan biaya transportasi darat dari Samarinda ke Kutai Timur [1 ORG x 1 PP x 7 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IVGolongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 ORG x 1 MALAM x 8 KEG]	56.0 OH 7.0 OK 16.0 OH	430,000 600,000 500,000	36,280,000 24,080,000 4,200,000 8,000,000	RM
H	<u>Hak dan Fasilitas Keuangan Hakim dan Hakim Ad Hoc</u>			157,440,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.046-Samarinda) - Bantuan Sewa Rumah Dinas Bagi Hakim [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	1,640,000	157,440,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (652097) PENGADILAN AGAMA SANGATTA
ALOKASI Rp. 11,794,996,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6986.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,232,561,000	
	Lokasi : KAB. KUTAI TIMUR				
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,232,561,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,232,561,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan (BA BUN)			5,232,561,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.046-Samarinda)			1,029,487,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (BA BUN)	1.0 thn	1,029,487,000	1,029,487,000	
511324	Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (KPPN.046-Samarinda)			652,658,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (BA BUN)	1.0 thn	652,658,000	652,658,000	
511339	Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (KPPN.046-Samarinda)			3,550,416,000	RM
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (BA BUN)	1.0 thn	2,715,216,000	2,715,216,000	
	- Tunggakan Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (BA BUN)	1.0 thn	835,200,000	835,200,000	
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
	Lokasi : KAB. KUTAI TIMUR				
6986.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			300,000	U
A	Belanja Bahan			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda)			300,000	RM
	- BahanSpandukDokumen [1 KEG]	1.0 Dok	300,000	300,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

SANGATTA, 5 Agustus 2026

YURI ADIDHARMA
NIP 198501172006041001